453 *Indolentiam* nouè M. Tul. quod ſine dolore ſit, de offici. lib. ij. Vt qui rem expetendam vel voluptate, vel indolentia metiuntur.

454 *Indicare* promittere, addicere. M. Tul. de offici. lib. iij. Scæuola Publij filius cum poſtularet vt ſibi fundus, cuius emptor erat, ſemel indicaretur.

455 *Inepitudo* pro ineptia. Cæcilius *in nepitudoſum*: Qui homo ineptitudinis cumulat, cultum oblitus eſt.

456 *Igitur* poſitum pro poſtea. Plautus Amphit. Sin aliter eſſent animati, neque dēt, quæ petat: ſeſe igitur ſumma vi, viriſque eorum oppidum expugnare.

457 *Inuolare*, irruere, euolare, vel inſillire, vel inuadere. Plautus Amphit. Cum clamore inuolant impetu alacri. Cicero de Oratore lib. iij. Iſta prudentia, doctrinæ que poſſeſſio, in quam homines caducam quaſi, atque vacuam, abundantes otio nouis occupatis inuolauerunt.

458 *Iudicatum*, atque *indictum*. Plaut. Afſinaria: Malè cubandum eſt: iudicatum me vxor duxit domum.

459 *Impendio* pro magis. Plautus Aulularia: Atque ille verò minus, minùſque impendio Curare, minùſque impetire honoribus.

460 *Indiſcere*, petere, uſurpare. Plaut. Aulularia: Nec partem tibi adeo cui ſit indiſces, neque ſurem excipies.

461 *Incuſtatum*, ornatum, cruſtis coopertum.

pertum. Varro τὰ φῆ μάλιστα ἀδόξατα, pauimenta, & parietes crustatos.

462 ¶ *Impotens* valde potens. Cicero Tul. lib. v. Qui nihil metuant, nihil agant, nihil concupiscant, nulla impotentia efferantur.

463 ¶ *Inauditum*, quod non audiat, in veteribus prudentibus lectum est: Quædam animalium aliud alio [sensu] carent, & à natura gignuntur, aut inodora, aut inaudita.

464 ¶ *Infestum* aliud, aliud insensum. M. Tul. pro Plancio: Dolebam, iudices, & acerbè ferebam, si huius salus ob eam ipsam causam esset infestior, quod is meam salutem atque vitam sua benevolentia, præsidio, custodiâque texisset.

465 ¶ *Ignarum*, quod nesciat cur aliquid sit, incognitum. Virgilius: Ignarum Laurens habet ora mimanta. Sallustius Iugurthino bello: Amore humanæ cupiditatis ignara visendi.

466 ¶ *Illatebrare* à latebris honestissimè dictum. Cælius Annal. lib. i. Arma plerique abiciunt, atque incermes in latebras se illatebrant.

467 ¶ *Inimicitia* numero singulari. Ennius: Eo ego ingenio natus sum, amicitiam atque inimicitiam in frontem promptam gero.

468 ¶ *Impune*, quod est impudens. Lucil. libro ij. Homo impuratus, & impunè est raptus.

469 ¶ *Infinio* quasi sine fine, & indefinitio. Cicero de finibus bonorum & malorum lib. j. Quorum incursionem non solum videamus, sed etiam cogitemus. Infinitio ipsa, quam ἀπειρία vocant, tota ab illo est.

470 ¶ *Impopulum* pro ad populum. Sifen. Hist. lib. ij. Scruulum eius præmio libertatis inductum magno cum tumultu conuentum in populum perduxit armatum.

471 ¶ *Immissum* pro demissum, prominens & longius pendens. Sisenna Hist. lib. ij. Complures menses barba immissa, & intonso capillo. Virgilius Æneidos lib. ij. Respicimus, dira illuies immissaque barba.

472 ¶ *Iusso*, pro iussu. Sisenna Historiarum lib. iij. Tamen Tudertibus Senatufconsulto & populi iusso dat ciuitatem.

473 ¶ *Iactuose* positum pro iactantes. Cicero Oratore: Cum sint luminoso, & quasi iactuose partes duæ.

474 ¶ *Incisim* [quasi simul] Cicero Oratore: Hæc quidem duo binis pedibus incisim, deinde membratim dicere solebas.

475 ¶ *Importatum* pro illatum, quomodo exportatum ablatum. Cicero Oratore: Publicis rebus, quæ adiumenta per homines eloquentissimos importata. Idem lib. ij. Modò enim hæc ista sunt importata.

476 ¶ *Inspicitores* sunt falsi criminis obiectores.

Cicero de Oratore lib. j. Non intelligebat, ut si illi inficiatores probassent iudici, ante peritam esse pecuniam, quam esset cæpta deberi.

477 ¶ *Insignite* cum indicio nota. Cicero de Oratore lib. ij. Nec improbum notari, ac vituperari insignite posse.

478 ¶ *Inuitius* ab eo quod est inuitus. Cicero de Oratore lib. ij. Quem ego paullo sciebam vel impudentius, vel inuitius. Nolo enim dicere de tam suavi homine fastidiosius.

479 ¶ *Inextinguibilis*. Varro Cato, vel de liberis educandis: Male enim consuetudo diu importata est inextinguibilis.

480 ¶ *Innumera* pro innumerabili. Lucretius libro ij. Non est vna sed numero magis innumera.

L.

481 ¶ *Later*. Varro ἡκατόμυθος, ἢ δὲ δυοῖν: Ladon fluens sub Sardibus flumen tulit Aureum later, quod cõquadrauit religio. Idem Sesequialysse: Vbi educantur barbati, innumerales Lateres aureos habuisse. Idem Manio: Hic ut quadrato latere stipatæ strues.

482 ¶ *Lutani*, pro luti. Varro ἡκατόμυθος, ἢ δυοῖν: Habes qui, & cuius rei causa fecerim hecatombem, in quo ego (ut puto) quoniam est luere soluere, lutani.

483 ¶ *Lucius*. Varro ἡκατόμυθος, ἢ δυοῖν: Ac nulla ambrosia, ac nectar, & non alium, & sardæ, Panis penia, lucus cibus qui purissimus multo est. Idem ὀκταμαχία, ἢ τεσσάρων: Vinum, remma lucus nihil adiuvat istam. Afranius Fratris: Pistori nouat cur non scribitario, ut mittat fratris filio luculentulus.

484 ¶ *Longurio*, id est, longus. Varro Triphalo: ἢ ἀβέντητος: Ego nihil narro, ad hoc ita curat qui ante me est nescio qui longurio.

485 ¶ *Lotiolente* dictum veluti lutulente, à lotio: Titinius Varro: Lotiolente flocci fiet & cuculator.

486 ¶ *Lenitudine* pro lenitate. Turpillius Philopatro: Mira lenitudine, ac suauitate abundat. Cicero Tul. lib. iij. Lenitudo orationis, mollitudo corporis, ea sibi bona ducens, quid erit in philosophi grauitate? Et in Verrem: Quanta me tua, non mea lenitudo.

487 ¶ *Latitudinem* pro latitia. Accius Alcaone: Ut me repositum immerentem repentino nuntio alacrem reddidisti, ac me ex citasti ex luctu in latitudinem. Idem Bach. Quanta in venando affectu est latitudine?

488 ¶ *Largitas* pro largitione. Turp. Paraterusa: Eho dic mihi, an oblata obsecro es eius crebras mansiones ad amicam, & sumpti largitatem? M. Tul. de Republica libro ij. Pyrrhi videt largitas acos, aut Samnitium copia Curio defueunt.

489 ¶ *Luminosum* positum pro claro. Cicero Oratore: Tum sunt maximè luminose, & quasi iactuose partes duæ.

490 ¶ *Lusus*, vel lusio, qui ab omnibus ludus dicitur. Var. Marci pore: Vtri magis sunt pueri, hi pusilli nigri, qui spectant nundinam, vt magister dimittat lusum. Idem, Cato vel de liberis educandis: Ab huiuscemodi lusionibus, 10 radices crudelitas agere solet.

491 ¶ *Laboriosum*, in quo laboretur. Galus Poematis: Durum rus fugite laboriosum.

492 ¶ *Laxitas*, laxitudo. Sallust. Hist. lib. iij. Simul eos, & cunctos iam inclinatos laxitas, & loci plures cohortes, atque omnes, vt in secunda re, pariter acre inuadunt. M. Tul. de off. lib. j. Et admittenda hominum cuiusque modi multitudo, adhibenda cura est laxitatis.

493 ¶ *Lamentas* pro lamentationes. Pacu. Hermiona: Lamentas fletus facere compendi licet.

494 ¶ *Latare*, & latiscere, & latificare. Liuius Ægitho: Iamne oculos specie latauisti optabili: Accius Pelopidis: Et te vt triplici latarem bono. Sifen. lib. iij. Vtrum ne viri cultu erga se mortalium letiscant: an superna agentes humana negligant.

495 ¶ *Litterosus*, litteratus. Cassius Hemina Annalium lib. iij. Homo merè litterosus.

496 ¶ *Latibulet*, & latibuletur pro lateat. Nauius Erotopægnion: Nocte vt opertus amictu latibuletur. Accius Putatoribus: Progredere, & ne quis latibuletur prospice.

497 ¶ *Lupari* vt scortari, vel prostitui, Turp. Acta: Atque scalis cum meretrice è nostro ornatu per vias lupantur. Lucil. lib. v. Et Diuos thure precemur Consilium, fas si placeat, tunc impudè superbis.

498 ¶ *Lutescit* honestè dictum in poematis, tamen auctoritatis sit ignobilis. Sanguine diluitur tellus, caua terra lutescit.

499 ¶ *Libellionem* vt tabellionem. Varr. Manio: Tum ad me fuerunt, qui libellionem esse sciebant.

500 ¶ *Limum* obtortum. Varro Manio: Alter alieno sciens, sed limus intra limites culinae.

501 ¶ *Lacessere* positum pro prouocare. Cicero Oratore: Et Aristoteles Socratem lacessuit, & Xenophontis voce Musas quasi locutas ferunt. Et Tul. lib. v. Impulsi sumus ad philosophiæ scriptionem, verum etiam lacessiti.

502 ¶ *Lentitudine* pro lenitate. Cicero lib. Tul. iij. Eamque quam lenitatem nos dicimus, vitioso lentitudinis nomine appellant.

503 ¶ *Lee* pro læxæ. Lucret. lib. v. Irritata læx iaciebant corpora saltu.

504 ¶ *Ligellum*, tuguriolum, domicilium breue. Plautus Aulular. De suo ligello fu-

mus si qua exit foras.

505 ¶ *Licitari*, congregari, pugnare. Ennius: Pars ludicrè iactant, taxa inter se licitantur. Cæcilius Hymnide: Quæ narrare inepri est scitras feruentis, quin machæra licitari aduersum cum cœpisti sciens.

506 ¶ *Longiscere*, longum fieri, vel frangere. Ennius lib. xvij. Neque corpora firma Longiscunt quicquam. Idem: Cum sola est, eadem faciunt longiscere longè.

507 ¶ *Ligurrire*, degustare. vnde abligurrire multa auidè consumere. Horatius: Semefos pisces tepidumque ligurriet. Attius Catul. Priapo: De meo ligurrire libido est.

508 ¶ *Latrocinari*, militare mercede. Plautus Cornicularia: Latrocinatus annos decem mercedem. In Tiberio: Qui apud regem in latrocinio fuisti, stipendium accepitasti. Ennius: Fortunas quas cœpere latrones iterferare.

509 ¶ *Lauerna* dea, cui supplicant fures. Plautus Cornicularia: Litaueram Lauernam in fures scelerascit manus. Lucil. lib. xvij. Si melle facis musas, si vendis Lauernam.

510 ¶ *Luculentitatem* à luculento. Cæcilius Hymnide: Vide luculentitatem eius, & magnificentiam. Laberius Tucca: Dominus noiter tua luculentitate captus.

511 ¶ *Lustratus*, luxuriosus à lustris abditis lucis. Plaut. Caf. Vnde es, nihil vbi lustratur ibi bibatur.

512 ¶ *Lusciosus*, qui ad lucernam non videt, & *μεινωσις* vocantur à Græcis. Varro Disciplinarum libro octauo: Vesper non videre, quos appellant lusciosos. Idem Andabatis: Ædepol idem cæcus non lusciosus est.

513 ¶ *Lemures*, laruæ nocturnæ, & terrificationes imaginum, & bestiarum. Varro de vita populi Romani libro primo: Quibus temporibus in sacris fabam iactant noctu, ac dicunt se lemures domo extra iannam eieicere.

M.

514 ¶ *Mollitudinem* pro mollitie. Var. Papiapapæ, *μεινωσις*: Sigilla in mento impressa amoris digitulo, vestigio demonstrat mollitudinem. Cicero de Oratore lib. sexto: In ipso factu modum & mollitudinis, & leuitatis.

515 ¶ *Mirius* magis mirum. Varro *μεινωσις*: Subtilis, ac plaudis, & ab aratro postices stiuam. oro nunquid enim hoc mirius?

516 ¶ *Mandare* positum pro commendare. Sifenna Histor. lib. iij: Post principia paulatim recedunt, atque inde cum paucis fugæ se mandant. Vnde & procuracionem mandare, commendare, vel causam sentire poteris.

517 ¶ *Macri-*

517 *Macritudinem* pro macie. Plaut. Capitiuis: Ossa, atque pellis sum miser macritudine.

518 *Mustum* non solum vinum, verum nouellum quicquid est, rectè dicitur. Nauis Gymnastico: Vtrum est melius, virginemne an viduam vxorem ducere? virginem, si musta est.

519 *Maximitas* positum pro magnitudine. Lucr. libro ij. Ne quædam cogas immani maximitate.

520 *Multesima* pars nouè posita quantitas infinita. Lucretius lib. vj. Quàm sit paruula pars, & quam multesima constet.

521 *Miseritudine* pro miseria, vel misericordia. Accius Astyanacte: Troia est testis. quare ex aliis, qui illius miseritudine Nomen clarum in humili saxo multis memorant vocibus. Idem Alpheibœa: Cum ipsa sim, & si miseritudo eorum vlla est liberum.

522 *Mæstitudo* pro mœstitia. Accius Telepho: Quem ego vbi adspexi, virum memorabilem intui viderer, ni vestitus teter, mœstitudo, vastitudo prædicarent hominem esse. Plaut. Aulularia: Qui tanta mala, mœstitudoque obtigit?

523 *Magnitate* pro magnitudine. Accius Bacchis: Neque sat fingi, neq; dici potest pro magnitate.

524 *Macellum* dictum pro macilentum. Lucillius probat libro sexto: Si nosti, nõ magnus homo est, nasutus, macellus.

525 *Macore* pro Macie. Pacuuius Peribœa: Corpùsque meum tabe, mœtore, errore, macore lenet. Varro Serrano, *μακροσίων*: Noster Atticus rivalis homo iturus in curiã cum macefcebat.

526 *Matrescam*, matris similis fiam. Pacuuius Duloreste: Vtinam nunc matrescam ingenio, vt meum patrem vleisci queam.

527 *Munia*, officia. Sallust. Hist. lib. tertio: Actum maximè (vti solet in extremis rebus) sibi quisque carissimam domi recordari, cunctique omnium ordinum munia sequi. Plaut. Mercatore: Dicens pro meritis gratum me, & munia fore.

528 *Metari*, parare. vnde & metatores. Virgil. Georg. lib. secundo: Si pinguis agros metabere campi, Denfa sere. Cœlius Annaliũ libro tertio: Omnes simul terram cum classi accedunt nauibus, atque scaphis egrediuntur, castrametati signa statuunt. Vnde hodièque metatores dicimus.

529 *Mammeatam*, māmofam. Plaut. Pœnulo: Cuius amicam mammeatam.

530 *Musimones*, asini, muli, aut equi breues. Lucillius lib. sexto: Præterium emit, qui vedit equum musimonem. Caro Deletorio: Asinum, aut musimonem, aut arietem.

531 *Mastis* pro mœstifcas, Laberius Tuf.

co: Concitatam mobilitate mœstas.